~
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2025 №554
г. Вытегра

Об исполнении районного
бюджета за 1 квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 28 Положения о бюджетном процессе в
Вытегорском муниципальном районе, утвержденного решением
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от
1 ноября 2013 года № 6, (с последующими изменениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал
2025 года по доходам в сумме 265893,8 тысяч рублей, по расходам в сумме
265912,0 тысяч рублей с дефицитом районного бюджета 18,2 тысяч рублей.

2. Утвердить исполнение:
по доходам районного бюджета за 1 квартал 2025 года согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;
по расходам районного бюджета за 1 квартал 2025 года согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;
по источникам внутреннего финансирования дефицита районного

бюджета за 1 квартал 2025 года согласно приложению 3 к настоящему
постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению
на официальном сайте Вытегорского муниципального района в
информационно-телекоммуникационыой-сети «Интернет» .

' А:·:_--1\ :~

fi/-~:,
Временно исполняющий пол~о~о~йя,,' -· , ;; ···1)
руководителя Администраций р~она- ~ /~-:--= /; И.В. Перцев

<9о ... >,~ __,,,,;:о" с'-._/~ ..
-~о: .1'\,.

, OдCJ<i11< <'';'_,;_,
--~✓

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации района
от 23.04.2025 No 554

Приложение 1

Исполнение по доходам районного бюджета за 1 квартал 2025 года
(тыс. рублей)

Код Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма Исполнено

1 00 00000 00 0000 ООО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЬШ ДОХОДЫ 469 414,0 98 809,6
2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗЛНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1124 837,6 167 084,2

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ!JЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
2 02 00000 00 0000 ООО БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОИ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙФЕЛЕРА11ии
1124 837,6 165 081,9

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 168 854,7 40 136,1
Федерации

2 02 15002 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на подцержку

8 532,9 5 086,5
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную

2 02 15009 05 0000 150 компенсацию дополнительных расходов на повышение 160 321,8 35 049,6
оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 417 989,8 9161,0
Федерации (межбюджетные субсидии)

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению

2 02 20299 05 0000 150 граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 87 709,0 0,0
необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств, поступивших от публично-
правовой компании «Фонд развития территорий»

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из

2 02 20302 05 0000 150 аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 126 476,7 0,0
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств бюджетов

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
организацию бесплатного горячего питания обучающихся,

20225304050000150 получающих начальное общее образование в 14 320,9 3 940,0
государственных и муниципальных образовательных
организ... "'~ х
Субсидии бюджетам муниципальных районов на

20225497050000150 реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 456,9 0,0
семей
Субсидии бюджетам муниципальных районов на

2 02 25555 05 0000 150 реализацию программ формирования современной 11144,3 0,0
городской среды

Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение
20225559050000150 предметных кабинетов общеобразовательных организаций 554,3 0,0

средствами обучения и воспитания

20225597050000150 Субсидии бюджетам на модернизацию муниципальных
мvзеев

26 621,3 0,0

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 150 706,4 5 221,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 510 309,6 109 544,8
Федерации

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
2 02 30024 05 0000 150 вьшолнение передаваемых полномочий субъектов 471462,0 100 069,2

Российской Федерации

2 02 35120 05 0000 150

2 02 35179 05 0000 150

2 02 35303 05 0000 150

2 02 36900 05 0000 150

2 02 39999 05 0000 150
2 02 40000 00 0000 150

2 02 40014 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление полномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
проведение мероприятий по обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями в
общеобразовательных организа

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам государственных и
муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального
общего образования, образовательные программы
основного общего образования, образовательные
программы среднего общего образования
Единая субвенция бюджетам муниципальных районов из
бюджета субъекта Российской Феде
Прочие сvбвен
Иные межбюджетные ТРансферты

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части поmюмочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями

3,3 0,0

1 727,0 546,9

33019,7 8 100,0

3 370,5 828,8

727,1 о.!о
27 683,5 6 240,0

27 567,1 5 943,9

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов на обеспечение выплат
ежемесячного денежного вознаграждения советникам

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями государственных

2 02 45050 05 0000 150 общеобразовательных организаций, профессиональных 0,0 179,7
образовательных организаций субъектов Российской
Федерации, города Байконура и федеральной территории
«Сириус», муниципальных общеобразовательных
организаций и профессиональных образовательных
организаuий

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 116,4 116,4
бюджетам муниципальных районов

2 18 00000 00 0000 150

ДОХО№I БЮJ.УКЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИИСКОИ ФЕДЕР~ ОТ ВОЗ~РАТА
ОСТАТКОВ СУБСИДИИ, СУБВЕНЦИИ И ИНЫХ 0,0 7 560,5
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 0,0 7 560,5

2 18 05010 05 0000 150 лет

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ, СУБВЕНЦИИ И

2 19 00000 00 0000 150 ИНЬIХ МЕЖБЮДЖЕТНЬIХ ТРАНСФЕРТОВ, 0,0 -5 558,2
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПPOIIIЛЬIX
ЛЕТ

Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных и муниципальных 0,0 -1 269,6
образовательных организациях, из бюджетов

2 19 25304 05 0000 150 муниципальных районов

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 0,0 -4 288,6

2 19 60010 05 0000 150 п ошлых лет из бю и пальных айонов

Итого 1594 25176 265 89378

~ -;-:;~-::·~~
/.~ ' \ 'i (: '- / ,t!.!~':-,..

,,r,,·:,,,,. п r ." _,,-'J,_,~~~

• • -;}_,,,..----~~,,, ~:~9> \\

1ч10-.,J.• r rp.11\J..( •! . ~ . j
ri : . .; :;:
i f) ~ ..,

'-

"'"" ,..._~, <."' .•

·' .;, \) ,,
f(clй ... ~ ...

:=.::.,.-

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации района
от 23.04.2025 № 554

Приложение 2

Исполнение по расходам районного бюджета за 1 квартал 2025 года
(тыс. рублей)

Наименование Раздел Подраздел План Исполнено

1 2 3 4 5
Обшегосvдарственные вопросы 01 00 100 532,8 18 286,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1257,4 0,0
Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных
органов муниrшпальных образований 01 03 2 791,9 398,8
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местной администраuии 01 04 48 503,9 8 190,0
Судебная система 01 05 3,3 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового ( финансово-
бюджетного) надзора 01 06 10 456,3 1 555,8
Резервные фонды 01 11 1 000,0 0,0
ПDvrиe обшегосударственные вопросы 01 13 36 520,0 8 141,8
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 03 00 11894,4 912,З

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная

безопасность 03 10 5 103,7 905,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 14 6 790,7 6,9
Национальная экономика 04 00 140 265,5 13 509,7
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 667,8 0,0
Транспорт 04 08 5 806,5 949,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 126 783,9 12 193,9
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 7 007.3 366.3
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 305 899,1 7188,2
Жилищное хозяйство 05 01 225 972,1 1064,5
Коммунальное хозяйство 05 02 44 638,1 4 674,8
Благоустройство 05 03 27 544,5 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства 05 05 7 744,4 1448,9
Охрана окружающей среды 06 00 14 220,0 776,6
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 13 927,9 776,6
Охрана объектов растительного и животного мира и среды
их обитания 06 03 292,1 0,0
Образование 07 00 778 006,1 158 957,5
Дошкольное образование 07 01 185 350,8 37 062,2
Общее образование 07 02 414 434,4 87 797,7
Дополнительное образование детей 07 03 58 289,5 9 519,4
Молодежная политика 07 07 5 463,7 381,2
Другие вопросы в области образования 07 09 114 467,7 24197,0
Культура, кинематография 08 00 138 209,0 19 952,2
Культура 08 01 134 049,8 19 441,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 159,2 510,3
Здравоохранение 09 00 1 776,0 0,0
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 186,0 0,0

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 1 590,0 0,0
Социальная политика 10 00 25 054,7 12 888,4
Пенсионное обеспечение 10 01 1839,9 302,1
Социальное обеспечение населения 10 03 23 214,8 12 586,3
Физическая культура и спорт 11 00 29 332,6 5 303,9
Физическая культура 11 01 20 486,6 3 781,7
Массовый спорт 11 02 8 846,0 1 522,2
Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 14 00 143 251,4 28136,8
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 14 01 52 173,0 13 043,4
Иные дотации 14 02 91 078,4 15 093,4
ВСЕГО РАСХОДОВ: 1688 441,6 265 912,0

&--,~; i,;t;~
,1/(.,,,.·. {) f ,,--{);.1~
',§, .,у--·- 1, ',,,,

Q. 1/ ~ '.;,
:/ ;\11>1111••·· 'IJ,111"-' ' ~'~)\ -, .

:·: :., 1 0~11" "J,( 'Q! о ;, •'•
,,. \ •-tун 11ц.11 1 ,н •t. i riro :,

,r ~ • t ,t iH,1 .:, ,, ·~
,s, <,/ "f)" \.О-? 1, - \,\ ,С·
~ 0 1' 1: (\''

~о ~-r к ;i 11 ~.:;;:, ~
---:.-:::;,......,--·

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации района
от 23.04.2025 № 554

Приложение 3

Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета за 1 квартал 2025 года
·тыс. рублей

Код

100 010500 00 00 0000 ООО

1254 010502 00 00 0000 500
54 01 05 02 01 05 0000 510

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида

источника финансирования дефицитов бюджетов, кода
классификации сектора государственного управления,
относящихся к источникам финансирования дефицитов

бюджетов
1енение остатков средств на счетах по учету

'а

,чих остатков средств ьюджетов

остатков денежных средств

54 010502 00 00 0000 600 !Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
1254 010502 01050000 610 !Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов мvниципальных районов
того

Утверждено на I Фактически
год исполнено

94190 18,2

-1594251,6 - 265 893,8

-1594251,6 - 265 893,8

1688441,6 265 912,0

1688 441,6 265 912,0

94190 18,2

-=-·-::--...
,, о~ ....

\ ( ' [J,..# .... ~

_(_}~ ~/0(~; , '·

... ,,;+. \

... ,. :
J • .-,,s. Н • 1 •r,~:irьнvro · ; ,.. /:::, I
' р,1 ,uн\1/2.;, / 1

() "У~,, v: .... ·"" /}
~,') ,, - ,::.'- ,.>· / /
"-..-!!:о_,, , • "-;:./. ~~~.~('~~/~ ---~